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Anledning till förundersökningen 

Förundersökningen är utförd med syfte att vara underlag för sakkunnigutlåtande samt beslut om 
vidare utredning. Inom Räddningstjänsten Syd kan förundersökning vara en del av en 
olycksundersökning. Olycksundersökningar utförs enligt Lagen om skydd mot olyckor (2003:778) 
och har bl a syftet att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt att presentera 
åtgärdsförslag för att försöka förebygga att en liknande olycka inträffar igen och om den skulle göra 
det, försöka mildra konsekvenserna. 
 
Förundersökningen är beställd av Ulf Bergholm. 
 

Beställning/uppdrag  

Förundersökningen ska vara underlag till beslut om vidare utredning, eventuellt förslag till åtgärder 
och sakkunnigutlåtande. 
 

Byggnad/Objekt 

Byggnaden är uppförd år 1970 i fem plan. Bjälklaget är i betong och fasaden klädd med plåt. 
Väggarna och taket på balkongen samt mot intilliggande balkong är klädd med träpanel. På taket 
ovanför den drabbade lägenheten sitter ett ventilationsintag som försörjer hela byggnaden med 
ventilation. Andra verksamheter som finns i byggnaden är bl.a. en vårdcentral och HVB hem.  
Byggnadens brandtekniska klass är Br 1 vilket innebär att varje lägenhet är avskild i brandteknisk 
klass EI 60 mot övriga lägenheter d.v.s. skall kunna motstå brand i minst 60 minuter.   
 

Beskrivning händelse  

Larm inkom till räddningstjänsten om brand på balkong. Det var många uppringare som såg lågor 
slå ut från balkongen och branden var på väg att sprida sig upp mot taket. När räddningstjänsten 
kom in på fastighetens innergård såg man lågor från en balkong på femte våningen. 
Räddningstjänstens rökdykare tog sig in i den drabbade lägenheten via trapphuset och släckte ner 
branden i lägenheten och på balkongen. Initialt misstänkte räddningstjänsten att branden hade 
spridit sig till vinden då rökspridningen i byggnaden var omfattande. Vårdcentralen på våning ett 
fick utrymmas. Brandvarnare saknades i den drabbade lägenheten. På balkongen stod en torktumlare 
som inte var inkopplad.  
 

Beskrivning skador 

Balkongen till den drabbade lägenheten fick stora brandskador (foto 1 och 2). Lägenheten fick 
brand- och sotskador (foto 3 och 4). Fasaden i plåt ovanför den drabbade balkongen fick 
brandskador/smältskador (foto 5). Intilliggande balkongs förråd fick brandskador (foto 6). 
 

Trolig orsak  

Orsaken till branden är okänd.  
 

Utredarens reflektioner och förslag på vidare åtgärder/hantering 

Utredaren föreslår att fastighetsägaren installerar brandspjäll i ventilationsanläggningen för att 
förhindra brand- och rökspridning i byggnaden vid händelse av brand. 
 
Utredningen skickas till:  

• Räddningstjänsten Syd, distrikt Centrum för information 



 

  

 

• Räddningstjänsten Syd, enheten för samhällssäkerhet för beslut och genomförande av 
eventuell tillsyn enligt LSO 

• Räddningstjänsten Syd, insats och ledning för information 

• Räddningstjänsten Syds samtliga insatta befäl 

• Fastighetsägaren MKB för åtgärder i samråd med räddningstjänstens tillsynsförrättare 
 
 
 
Lund, 2019-03-22 
 
 
 
Jonas Sandberg 
 
Räddningstjänsten Syd 
 
Kvalitetsgranskat av 
Ulf Bergholm 
Brandinspektör 
 
Källhänvisning 
Händelserapport 2019-001220 
Intervju med insatsledare 
 
Jonas Sandberg, brandinspektör, har arbetat med brandutredningar och olycksundersökningar sedan 
2012, genomgått Räddningsverkets kurs i olycksundersökning, kurs i brandutredning Statens 
Kriminaltekniska laboratorium.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

 
 

 
Foto 1. Brandskador på balkongen. 
 
 

 



 

  

 

Foto 2. Brandskador på dörr till vardagsrummet. 
 

 
Foto 3. Brandskador runt fönster i vardagsrummet innanför balkongen. 
 



 

  

 

 
Foto 4. Brandskador kring fönsterbåge och fåtölj i köket. 

 
Foto 5. Brandskador på plåten på fasaden. 
 



 

  

 

 

 
Foto 6. Brandskador på intilliggande balkongs förråd. 
 




